
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 12 de janeiro de 2026 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

 

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 01/2026 

 
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Desterro/PB, nos termos da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, torna público que realizará no sítio eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2026 cujo 
OBJETO É: contratação de empresa para reforma da UBS Barra do Vieira no Município de 
Desterro–PB. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.desterro.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma 
eletrônica será aberta às 08:01hs (Horário de Brasília) do dia 27/01/2026. Esclarecimentos: 
através do e- mail: desterrocpl2025@gmail.com, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda 
a sexta feira. 

Desterro – PB, em 09 de Janeiro de 2026. 
 

GISLAYNE CRISLEY HENRIQUES SOARES 
Agente de Contratação 

____________________________________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2026 
 

OBJETIVO: aquisição parcelada e gradual de combustíveis, lubrificantes, destinado a frota de 
veículos do município de Desterro-PB, em conformidade com as especificações e quantidades 
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do edital.  
 
A reunião dia 22/01/2026 às 09hs:00min através do 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Os editais estarão disponíveis nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tramita.tce.pb.gov.br/, 
https://www.desterro.pb.gov.br. Informação: sala da CPL, Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 
– CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB, de 07hs:00min as 12hs:00min, ou no E-mail: 
desterrocpl2025@gmail.com 
 

Desterro - PB, 09 de Janeiro de 2026 
 

Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 

____________________________________________________________________________ 
 

LICITAÇÃO 


